

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметк выполне
1	2	3	4	5	6
МУП "Горсвет", 206. Водитель автомобиля (ГАЗ-С43R13)	В соответствии с Положением о рабочем времени и времени отдыха водителей автомобилей соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие вредное воздействие вибрации на человека. Улучшить условия труда (в т.ч. снижением или исключением действия сопутствующих неблагоприятных факторов).	Снижение вредного воздействия вибрации общей	Ив. 2022 г.	Главный механик	
МУП "Горсвет", 207. Водитель автомобиля (ГАЗ-53А)	В соответствии с Положением о рабочем времени и времени отдыха водителей автомобилей соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие вредное воздействие вибрации на человека. Улучшить условия труда (в т.ч. снижением или исключением действия сопутствующих неблагоприятных факторов).	Снижение вредного воздействия вибрации общей	Ив. 2022 г.	Главный механик	
МУП "Горсвет", 207. Водитель автомобиля (ГАЗ-53А)	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия шума	Ив. 2022 г.	Главный механик	
МУП "Горсвет", 208. Водитель автомобиля ("Фермер" УАЗ-390945)	В соответствии с Положением о рабочем времени и времени отдыха водителей автомобилей соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие вредное воздействие вибрации на человека. Улучшить условия труда (в т.ч. снижением или исключением действия сопутствующих неблагоприятных факторов).	Снижение вредного воздействия вибрации общей	Ив. 2022 г.	Главный механик	
МУП "Горсвет", 208. Водитель автомобиля ("Фермер" УАЗ-390945)	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия шума	Ив. 2022 г.	Главный механик	
МУП "Горсвет", 210. Водитель автомобиля (УАЗ 315148)	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия шума	Ив. 2022 г.	Главный механик	
МУП "Горсвет",	В соответствии с Положением о рабочем времени и	Снижение			

210, Водитель автомобиля (УАЗ 315148).	время отдыха водителей автомобилей соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие вредное воздействие вибрации на человека. Улучшить условия труда (в т.ч. снижением или исключением действия сопутствующих неблагоприятных факторов).	вредного воздействия вибрации общей	III кв. 2022 г.	Главный механик
МУП "Горсвет", 502, Мастер дорожно-эксплуатационного участка	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 502, Мастер дорожно-эксплуатационного участка	Разработать режим труда и отдыха, предусмотрев регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 506, Слесарь строительный 4 разряда	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спецпитание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 506, Слесарь строительный 4 разряда	Разработать режим труда и отдыха, предусмотрев регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 507, Дорожный рабочий 3 разряда	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спецпитание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 507, Дорожный рабочий 3 разряда	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 508, Маляр 3 разряда	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ
МУП "Горсвет", 508, Маляр 3 разряда	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	IV кв. 2022 г.	Старший мастер ДЭУ

Дата составления: 04.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по производству

(должность)

(подпись)

Полеводов М. В.

(ФИО)

15.05.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Тихомиров М. А.

(ФИО)

15.05.2018

(дата)

Бухгалтер

(должность)

(подпись)

Иванова О. А.

(ФИО)

15.05.2018

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Петрова А. С.

(ФИО)

15.05.2018

(дата)

Председатель совета трудового

коллектива

(должность)

(подпись)

Денсов И. А.

(ФИО)

15.05.2018

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2149

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пашинин Николай

Николаевич

(ФИО)

04.05.18

(дата)

2	Мастер порожно-эксплуатационного ведущий специалист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	нет	нет	нет
3	Контроль пункта взвеса контроля (ПШВК)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
4	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
5	Техник-электрик наладчик электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
6	Слесарь строительный 4 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	да	нет	да	нет	нет
7	Дорожный рабочий 3 разряда	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	да	нет	да	нет	нет
8	Мальр 3 разряда	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	да	нет	да	нет	нет

составления: 04.05.2018

седатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по производству

 (подпись)

Полевов М. В.

(ФИО)

15.05.2018
(дата)

ы комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

 (подпись)

Тихомиров М. А.

(ФИО)

15.05.2018
(дата)

Бухгалтер

(должность)

 (подпись)

Иванова О. А.

(ФИО)

15.05.2018
(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

 (подпись)

Петрова А. С.

(ФИО)

15.05.2018
(дата)

Председатель совета трудового

коллектива

(должность)

 (подпись)

Денисов И. А.

(ФИО)

15.05.2018
(дата)

ерт (-л) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2149

Пашинин Николай

Николаевич

 (подпись)

04.05.18

(дата)

(№ в реестре экспертов)